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Foreningen
Glasindustrien
c/o HUSET Middelfart
Hindsgavl Allé 2
5500  Middelfart

CVR. nr.: 10 23 46 46
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2024
Hjemstedskommune: Middelfart

Bestyrelse
Michael Holme Knudsen
Søren Lønstrup Pedersen
Danny Olsen
Morten Lau
Rene Bach Christensen
Poul Erik Winther
Jacob Ketner Vidkjær -suppleant
Martin Lading - suppleant

Revisor
KvalitetsRevision
Godkendt Revisionspartnerselskab
Marskvej 27A
4700  Næstved

Pengeinstitut
Nordea Danmark

Foreningen
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Middelfart, den 24. april 2025
Bestyrelsen

______________________ ______________________
Michael Holme Knudsen Søren Lønstrup Pedersen Danny Olsen

______________________ ______________________
Morten Lau Rene Bach Christensen

_______________________

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2024 for 
Glasindustrien.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger, samt god  
regnskabsskik.

Det er bestyrelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 og resultatet af foreningens aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Glasindustrien
KONKLUSION
Vi har revideret årsregnskabet for Glasindustrien for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der 
omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter lov om fonde og foreninger, samt god regnskabsskik.
Det er vores opfattelse, at årsrregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver 
og den finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med lov om fonde og visse 
foreninger, samt god regnskabsskik.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er
uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til
disse krav og IESBA Code.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for
vores konklusion.
Vi afgiver også en udtalelse til den øverste ledelse om, at vi har opfyldt relevante etiske krav
vedrørende uafhængighed, og oplyser den om alle relationer og andre forhold, der med rimelighed
kan tænkes at påvirke vores uafhængighed, og, hvor det er relevant, anvendte sikkerheds-
foranstaltninger eller handlinger foretaget for at eliminere trusler.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ
end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at
en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan
findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder
eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Næstved, den 24. april 2025
KvalitetsRevision
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR. nr. 36 48 02 54

__________________________           
Stig Henriksen H.D.                                               
Registreret revisor                                               
MNE-nr. mne17429
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Foreningens formål

Dette giver sammenlagt en positiv afvigelse på bundlinien med Tkr. 200 i forhold til budgetteret 
positivt resultat Tkr. 108  for året.

 (Heri indgår dog viderefakturering udlæg Tkr. 79 som ikke er budgetteret)

På den ordinære drift, budgetteres med driftsresultat, for indeværende regnskabsår 2025 i
størrelsesorden tkr.-50. I ordinær drift indgår ikke afkast af værdipapirportefølje.

Ledelsesberetning

Efter regnskabsårets udløb har børskurserne foreløbigt udviklet sig i negativ retning grundet uroen på
verdensplan. Markederne følges fortsat nøje af bestyrelsen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Foreningens formål er indenfor glasbranchen, at arbejde for udvikling og højnelse af standarder, -
etablere og vedligehold mv. - i henhold til foreningens vedtægter § 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Foreningens resultat for året udviser et overskud tkr. 308. Resultatet anses for tilfredsstillende, idet
det dog bemærkes at en væsentlig forklaring på resultat hænger sammen med positivt afkast på
foreningens værdipapirportefølje. Resultatet før finansielle poster jf. nedenfor, ligger tkr. 17 under
det budgetterede. Resultat af finansielle poster ligger derimod tkr. 217 over det for året budgetterede.
Der er i stor udstrækning tale om opskrivninger af foreningens portefølje, som følge af kursstigning i
markedet.
Nedenfor er mere detaljeret beskrevet afvigelsen i resultat i forhold til årets budget:

-kontingentindtægter og abonnementer over budget med Tkr. 35 (+)

-kontingentomkostninger og øvrige udgifter under budget med Tkr. 23 (+)

-markedsføringsomkostninger over budget med Tkr.  65 (-)

-øvrige omkostninger over budget med Tkr.  10 (-)

-personaleomkostninger under budget med Tkr. 0 (+)

-afkast værdipapiportefølje over budget med Tkr. 217 (+)
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag
Årsrapporten for Glasindustrien for 2024 er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse
foreninger, samt god regnskabsskik.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning
Nettoomsætning ved opkrævning af kontingenter mv. indregnes i resultatopgørelsen på
faktureringstidspunktet, og periodiseres til regnskabsperioden. Nettoomsætningen er ekskl. moms og
afgifter.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame og administration.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter bestyrelseshonorarer.

Finansielle indtægter
Finansielle indtægter og udgifter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret, og omfatter renteindtægter, udbytte- og afkastindtægter værdipapirer, samt realiserede-
og urealiserede kursgevinster.

Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret og
omfatter renteomkostninger, og realiserede og urealiserede kurstab.

Skat af årets resultat 
Årets resultat medfører ingen skat.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Anvendt regnskabspraksis

BALANCEN
Værdipapirer
Værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked (børsnoterede) omfatter obligationer, 
investeringsbeviser og aktier. Værdipapirerne måles i balancen til balancedagens kursværdi.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanlig vis svarer til nominel værdi. 
Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, efter en individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger
vedrørende efterfølgnde regnskabsår.

Likvide midler
Likvide midler omfatter bankindeståender.

Øvrige gældsforpligtelser
Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisations værdi, svarende til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under passiver, omfatter hensatte og periodiserede
omkostninger vedrørende regnskabsår, som er afholdt efterfølgende regnskabår.
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Note 2024 2023

1 Kontingentindtægter 798.573 787.121

Indtægter i alt 798.573 787.121

2 Kontingenter og aftalte udgifter -439.258 -505.811
3 Markedsføring -121.465 -63.638
4 Øvrige omkostninger -196.662 -198.523

Bruttoresultat 41.188 19.149

5 Personaleomkostninger -50.000 -50.000
Driftsresultat før finansielle poster og 
garantihensættelser -8.812 -30.851

6 Finansielle indtægter 338.641 301.823
7 Finansielle omkostninger -21.746 -5.398

Årets resultat 308.083 265.574

Resultatdisponering
Glasindustrien (disponibel kapital) 308.083 265.574
Glassikring (grundkapital) 0 0
I alt 308.083 265.574

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 
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Note 2024 2023

AKTIVER:

8 Værdipapirer
Investeringsinstitutter 3.354.979 3.051.461
Værdipapirer i alt 3.354.979 3.051.461

Tilgodehavender
Debitorer 44.175 19.898

9 Tilgodehavende udbytteskat 1.568 1.899
Glasteknisk Forening, mellemregning 63.068 63.068
Periodeafgrænsningsposter 19.320 13.130
Skattekonto 0 94.771
Momsafregning 24.285 47.794
Tilgodehavender i alt 152.416 240.560

Likvide midler
10 Nordea Danmark 367.529 273.001

Likvide beholdninger i alt 367.529 273.001

Omsætningsaktiver i alt 3.874.924 3.565.022

AKTIVER I ALT 3.874.924 3.565.022

Balance pr. 31. december
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Note 2024 2023

Balance pr. 31. december

PASSIVER

 Egenkapital disponibel (Glasindustri)
Egenkapital primo 1.442.561 1.176.987
Årets resultat 308.083 265.574
Egenkapital disponibel i alt 1.750.644 1.442.561

Egenkapital grundkapital (Garantiforsikring)
Egenkapital primo 2.000.000 2.000.000
Egenkapital grundkapital i alt 2.000.000 2.000.000

Egenkapital i alt 3.750.644 3.442.561

Gældsforpligtelser
Leverandører af varer og tjenesteydelser 11.290 61.132

11 Anden gæld 7.990 31.329
12 Periodeafgrænsningsposter 105.000 30.000

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 124.280 122.461

Gældsforpligtelser i alt 124.280 122.461

PASSIVER I ALT 3.874.924 3.565.022

13 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

14 Eventualforpligtelser
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2024 2023
1 Omsætning

Kontingenter 285.000 316.000
Kontingenter associerede medlemmer 242.500 221.000
IGU-tillæg 105.000 120.500
Andre indtægter 91.660 129.621
Viderefaktureret kundearrangementer 74.413 0

798.573 787.121

2 Kontingenter og aftalte udgifter
Teknisk assistance 125.000 141.000
Poul Sabroe, adm.aftale 294.451 300.933
Nyt beregningsprogram 0 46.933
Kontingenter 19.807 16.945

439.258 505.811

3 Markedsføring
Hjemmeside/presse/markedsføring 0 11.195
Kunde/møde/temadage 95.704 494
Grafisk arbejde 15.429 38.356
Internet hjemmeside abonnementer 10.332 12.093
Udarbejdelse ny hjemmeside 0 1.500

121.465 63.638

4 Øvrige omkostninger
Møde omkostninger bestyrelse 32.034 33.642
Bestyrelse temadage og arrangementer 0 2.285
Generalforsamling 60.638 42.044
Teknik udvalg 0 27.076
Værdipapir håndtering 9.357 8.714
Revision 13.500 12.500
Regnskabsassistance 43.000 39.000
Gaver og blomster 4.696 13.589
Forsikringer 17.353 15.822
Erstatning GS Garanti 4.833 0
Porto og gebyrer 4.610 3.851
Indgået tidligere afskrevne debitorer -10.334 0
Hensat til tab debitorer 13.000 0
Tab på debitorer 3.975 0

196.662 198.523

5 Personaleomkostninger
Bestyrelseshonorar 50.000 50.000

50.000 50.000

Noter 
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2024 2023

Noter 

6 Finansielle indtægter
Nordea 29 0
SKAT, renter 50 25
Udbytte investeringsforeninger 7.128 16.026
Realiseret kursgevinst værdipapirer 297.780 5.010
Urealiseret kursgevinst værdipapirer 33.654 280.762

338.641 301.823

7 Finansielle omkostninger
Bank 0 15
Valutakursdifferencer 36 42
SKAT, renter 0 4.769
Realiseret kurstab værdipapirer 44 572
Urealiseret kurstab værdipapirer 21.666 0

21.746 5.398

8 Værdipapirer
Investeringsforeninger
NI Portefølje Korte Obligationer 296.729 271.220
NI Global Stars KL 3 323.288 288.875
NI Portefølje Lange obligationer 505.597 475.427
NI Portefølje Fleksibel 322.343 301.198
NI Bæredygtige Aktier KL 3 951.074 852.388
NI Bæredygtige Obligationer KL 3 955.948 862.353
Investeringsforeninger i alt 3.354.979 3.051.461

9 Tilgodehavende udbytteskat
Dansk udbytteskat 22% 1.568 1.899

1.568 1.899

10 Nordea Danmark
Nordea, 2524-9025749119 11.956 7.139
Nordea, 9557-5480073568 352.807 263.193
Nordea, 9025595901 (depotkonto) 1.374 1.217
Nordea, 6299535108 (depotkonto) 1.392 1.452

367.529 273.001

11 Anden gæld
Debitorer med kreditsaldi 7.990 31.329

7.990 31.329

12 Periodeafgrænsningsposter
Hensat revisor 30.000 30.000
Hensat Glasteknisk Udvalg 75.000 0

105.000 30.000
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2024 2023

Noter 

13 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller stillet til sikkerhed.

14 Eventualforpligtelser
Ingen.
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